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Po  wydaleniu  rosyjskich  dyplomatów  odpowiedź  Rosji  na
działania Wielkiej Brytanii będzie analogiczna. „Oczywiście” —
powiedział Ławrow, odpowiadając na pytanie, czy Moskwa jest
gotowa wydalić brytyjskich dyplomatów z Rosji w odpowiedzi na
działania Wielkiej Brytanii. Zapytany, kiedy właściwie można
oczekiwać  odpowiedzi  Moskwy,  minister  spraw  zagranicznych
wolał  lakonicznie  wypowiedzieć  „Wkrótce”,  nie  podając
konkretnego  terminu.[SN]

Premier Wielkiej Brytanii Theresa May, występując 14 marca w
brytyjskim parlamencie, oskarżyła Rosję o związek z otruciem
byłego pułkownika GRU Siergieja Skripala i jego córka Julii.
Londyn zażądał wydalenia 23 rosyjskich dyplomatów, zawiesił
wszelkie  kontakty  dwustronne  z  Rosją,  a  także  odwołał
zaproszenie  ministra  spraw  zagranicznych  Rosji  Siergieja
Ławrowa odwiedzić stolicę Wielkiej Brytanii.[SN]

Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  Rosji  odrzuca  wszystkie
zarzuty,  a  ambasada  Rosji  w  Londynie  wysłała  notę  do
Ministerstwa  Spraw  Zagranicznych,  wskazując  na  potrzebę
wspólnego  dochodzenia  incydentu  w  Salisbury.  Ministerstwo
złożyło  też  na  ręce  ambasadora  Wielkiej  Brytanii  w  Rosji
Lauriego Bristowa zdecydowany protest w związku z oskarżeniami
w sprawie otrucia byłego pułkownika GRU Siergieja Skripala.
Jak  podkreślono,  działania  brytyjskich  władz  mają  otwarcie
prowokacyjny charakter, Rosja nie jest zaangażowana w incydent
ze Skripalem.[SN]

Przemawiając w Bristolu 15 marca, brytyjski minister obrony
powiedział, co Wielka Brytania zrobi w odpowiedzi na kroki
odwetowe Rosji. Pytanie zadane Williamsonowi przez reportera
na widowni brzmiało: „Rosja oświadczyła, że wydali brytyjskich
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dyplomatów z Moskwy. Czy Wielka Brytania ma dodatkowy pakiet
środków, które mogłaby wdrożyć w odpowiedzi i czy możliwa jest
wojskowa odpowiedź?” „Będziemy patrzeć na Rosję, jak odpowie
na to, co zrobiliśmy. To, co Rosja zrobiła w Salisbury, jest
po  prostu  okropne.  Zareagowaliśmy  na  to.  Szczerze  mówiąc,
Rosja powinna odejść i się zamknąć. Ale jeśli odpowiedzą na
działania,  które  podjęliśmy,  uważnie  to  przeanalizujemy  i
rozważymy nasze możliwości, ale byłoby błędem przesądzać naszą
odpowiedź” — odpowiedział Gavin Williamson.[SN]

Ministerstwo  Spraw  Zagranicznych  odpowiedziało  szefowi
Ministerstwa  Obrony  Wielkiej  Brytanii,  który  zaproponował
Rosji „zamknąć się”. Słowa ministra obrony pod adresem Rosji
świadczą o tym, że Londyn się denerwuje, a kraj ma coś do
ukrycia, oświadczyła rzeczniczka MSZ Rosji Maria Zacharowa.
„Highly likely minister obrony Wielkiej Brytanii oświadczył:
„Rosja powinna nie podejmować działań odwetowych, lecz odejść
i się zamknąć”. A co jeszcze może powiedzieć minister obrony
kraju, który ukrywa okoliczności użycia na swoim terytorium
trujących środków chemicznych i nie chce przekazać dostępnych
informacji,  jak  tego  wymaga  Konwencja  o  zakazie  broni
chemicznej? Londyn ma coś do ukrycia. Partnerzy się denerwują”
— napisała Zacharowa na swojej stronie na „Facebooku”.[SN]

Prezydent  USA  podtrzymał  brytyjskie  oskarżenia  pod  adresem
Rosji. „Wygląda na to, że stali za tym Rosjanie (za otruciem
Skripala — red.). To coś, co nigdy nie powinno się zdarzyć i
traktujemy to bardzo poważnie, jak sądzę, tak jak pozostali” —
powiedział Trump podczas rozmowy z dziennikarzami w Gabinecie
Owalnym.[SN]

Stany  Zjednoczone,  Francja  i  Niemcy  dołączyły  wczoraj  do
Wielkiej  Brytanii  w  specjalnym,  wspólnym  komunikacie
potępiającym Rosję, która według brytyjskich oskarżeń podjęła
próbę „ataku” na kraj Sojuszu Północnoatlantyckiego poprzez
próbę  otrucia  emerytowanego  szpiega  Siergieja  Skripala.
Wszystkie  te  cztery  kraje  wyraziły  swą  ”konsternację”  i



wezwały Rosję do udowodnienia swej niewinności.[S]

W  komunikacie  użyto  ostrych  słów:  „Chodzi  o  atak  przeciw
suwerenności brytyjskiej”. Z braku dowodów na działanie Rosji,
cztery państwa zachodnie wyraziły przekonanie, że działanie
Rosji jest „jedynym wyjaśnieniem” tego, co zaszło w parku w
Salisbury  4  marca,  gdzie  doszło  do  próby  otrucia  byłego
szpiega.[S]

Zdaniem  rządu  brytyjskiego  jacyś  nieznani  im  Rosjanie  lub
ludzie przez nich wynajęci mieli próbować otruć Skripala za
pomocą  bardzo  trującego  i  bardzo  trudnego  w  manipulacji
związku chemicznego, który miał zostać wynaleziony w ZSRR w
ubiegłym  wieku.  Związek  ów  miał  być  badany  i  jest  znany
Brytyjczykom, gdyż kilkanaście km od miejsca próby otrucia
znajduje się wojskowy ośrodek badawczy, gdzie pracuje się nad
broniami chemicznymi i biologicznymi.[S]

Substancja, którą otruto byłego oficera rosyjskiego wywiadu
wojskowego GRU Siergieja Skripala znajdowała się w walizce
jego córki Julii – pisze brytyjska gazeta „The Telegraph”,
powołując  się  na  wysokopostawione  źródła  w  służbach
specjalnych.  Według  danych  gazety  bagaż  miał  zostać
rozpakowany  dopiero  w  domu  Skripala  w  Salisbury.  Jak
podkreślono,  substancją  paraliżująco-drgawkową  mogła  być
przesiąknięta odzież, prezenty lub kosmetyki Julii.[SN]

W opinii rządów czterech natowskich krajów, domniemane przez
nie  działanie  Rosji  „stanowi  pierwsze  ofensywne  użycie
czynnika  neurotoksycznego  od  drugiej  wojny  światowej”.
„Bezpieczeństwo nas wszystkich jest zagrożone” – napisali w
komunikacie natowscy politycy. Sekretarz generalny NATO Jens
Stoltenberg nazwał sprawę „ekstremalnie poważną”. Wyjaśnił, że
jeśli  Rosja  szuka  konfrontacji,  Sojusz  Północnoatlantycki
„jest w stanie obronić wszystkich swych członków”.[S]

Jednocześnie Stoltenberg zwrócił uwagę, że Wielka Brytania nie
zwróciła się do Sojuszu o zbadanie substancji, o której mówi.



Wezwał  Brytyjczyków  do  „proporcjonalnej  i  umiarkowanej”
reakcji i zapowiedział kontynuację dialogu z Rosją.[S]

W Moskwie wiceminister spraw zagranicznych Siergiej Riabkow
oświadczył z kolei, że ani ZSRR, ani Rosja nie miały i nie
rozwijały  programu  „Nowiczok”,  jak  Brytyjczycy  nazywają
podejrzaną  substancję.  O  istnieniu  trucizny  o  tej  nazwie
poinformował  media  83-letni  Rosjanin  Wil  Mirzajanow
mieszkający w Stanach Zjednoczonych, który podaje się za jego
wynalazcę.[S]
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